Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceara

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA
DE PREÇOS N° 2221201/2023

Aos 25 (dez) dias do mês de abril de 2024, As 08h00min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco, sediada na Rua Prefeito
Guido  Osterno, 525, Centro, Marco-CE, estando presente a Comissão de Licitação
deste Município, composta por: Gerson Carneiro Aragão — Presidente,  Thais  Silva
Rios e Carlos Eduardo Sousa Silveira — Membros. Teve inicio a sessão de abertura
dos envelopes de Proposta de Preços, referente a Contratação de prestação de
serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra tosca em diversas
ruas do Município de Marco-CE, MAPP 5760 do Governo do Estado. Não
compareceu licitante a esta sessão de abertura de proposta. Após parecer do setor
de engenharia e analisadas as Propostas, chegou-se ao seguinte resultado: foram
CLASSIFICADAS na seguinte ordem crescente as empresas:

1° MHE Engenharia e Serviços Eireli — ME com o valor de R$ 1.240.097,07 (Um
milhão, duzentos e quarenta mil, noventa e sete reais e sete centavos);

2°  Master  Serviços e Construções Ltda-ME com o valor de R$ 1.248.739,65 (Um
milhão, duzentos e quarenta e oito mil, setecentos e trinta e nove reais e sessenta e
cinco centavos),

30 VK Construções e Empreendimentos Ltda- ME com o valor de R$ 1.250.984,85
(Um milhão, duzentos e cinquenta mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e
cinco centavos),

4° RVP Construções e Serviços Ltda com o valor de R$ 1.251.716,12 (Um milhão,
duzentos e cinquenta e um mil, setecentos e dezesseis reais e doze centavos),

5° LB Construções Ltda — EPP com o valor de R$ 1.254.296,76 (Um milhão, duzentos
e cinquenta e quatro mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos),

6° Construtora Impacto Comércio e Serviços Eireli — ME com o valor de R$
1.258.216,85( (Um milhão, duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e dezesseis reais
e oitenta e cinco centavos),

7° Construtora AG Eireli com o valor de R$ 1.259.167,00 (Um milhão, duzentos e
cinquenta e nove mil, cento e sessenta e sete reais),

8° Construplan Construções Ltda — EPP com o valor de R$ 1.259.214,68(Um
duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e quatorze reais e sessenta a oito
centavos),

9° Vipon Empreendimentos Ltda — ME com o valor de R 1.259.513,85(Um
duzentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e tre e is e oitenta e cinco avos),

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE
2

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceara

100  Avila  Construções e Serviços Eireli — ME com o valor de R$ 1.259.831,37(Um
milhão, duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e trinta e sete
centavos),

11° CK Construtora e Serviços Eireli com o valor de R$ 1.261.040,75(Um milhão,
duzentos e sessenta e um mil, quarenta reais e setenta e cinco centavos),

12° Clezinaldo de Almeida Construções — ME com o valor de R$ 1.261.766,70(Um
milhão, duzentos e sessenta e um mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta
centavos),

13° FJ2 Construções Eireli com o valor de R$ 1.262.560,29 (Um milhão, duzentos e
sessenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e nove centavos),

14° Eletrocampo Serviços e Construções Ltda com o valor de R$ 1.262.798,05(Um
milhão, duzentos e sessenta e dois mil, setecentos e noventa e oito reais e cinco
centavos),

15° Apoio Serviços e Construções Eireli — ME com o valor de R$ 1.262.969,99(Um
milhão, duzentos e sessenta e dois mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa
e nove centavos),

16° Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações Eireli com o valor de R$
1.263.965,64(Um milhão, duzentos e sessenta e três mil, novecentos e sessenta e
cinco reais e sessenta e quatro centavos),

17° Imperius Serviços e Construções Eireli — ME com o valor de R$ 1.264.678,53 (Um
milhão, duzentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta
e três centavos),

18° Tecta Construções e Serviços Ltda com o valor de R$ 1.265.238,75(Um
duzentos e sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco
centavos),

19° WU Construções e Serviços Eireli com o valor de R$ 1.265.276,10(Um
duzentos e sessenta e cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e dez centavos),

200  Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços Ltda com o valor de R$
1.265.436,99(Um milhão, duzentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis
reais e noventa e nove centavos),

21° JV Martins Engenharia — ME com o valor de R$ 1.265.478,88(Um
duzentos e sessenta e cinco mil, quatrocen setenta e  or  reais e oitenta e oito
centavos),

Av. Pref.  Guido °stem°,  S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.govtbr
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE
3

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

22° Construtora  Smart  Ltda — ME com o valor de R$ 1.265.872,53(Um
duzentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e três
centavos),

23° Consbral Construções e Empreendimentos Ltda com o valor de R$
1.266.044,98(Um milhão, duzentos e sessenta e seis mil, quarenta e quatro reais e
noventa e oito centavos),

24° MV & R Locação e Construção Eireli — EPP com o valor de R$ 1.266.764,42 (Um
milhão, duzentos e sessenta e seis mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta
e dois centavos),

25° Construvasp Construções & Serviços Ltda-ME com o valor de R$
1.267.749,20(Um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e quarenta e
nove reais e vinte centavos),

26° Moreira Mesquita Engenharia e Serviços com o valor de R$ 1.268.100,49(Um
milhão, duzentos e sessenta e oito mil, cem reais e quarenta e nove centavos),

27°Lexon Serviços e Construtora Empreendimentos Eireli com o valor de R$
1.268.780,73(Um milhão, duzentos e sessenta e oito mil, setecentos e oitenta e
setenta e três centavos),

28° RSM Pessoa Eireli com o valor de R$ 1.271.341,15(Um milhão, duzentos e
setenta e um mil, trezentos e quarenta e um reais e quinze centavos),

29° Nova Construções Incorporações Eireli — ME com o valor de-R$ 1.273.020,74(Um
milhão, duzentos e setenta e três mil, vinte reais e setenta e quatro centavos) e

30° Águia Construções e Incorporações Ltda com o valor de R$ 1.277.302,81(Um
milhão, duzentos e setenta e sete mil, trezentos e dois reais e oitenta e um centavos).

Desta maneira fica declarada vencedora do certame a empresa MHE Engenharia e
Serviços Eireli.0 resultado do julgamento de Proposta de Preços será divulgado no
jornal 0 Povo e no  site  do ICE (Tribunal de Contas do Estado), mesmo local onde se
encontra o Edital, a partir da qual será aberto o prazo recursal. Nada mais havendo a
ser consignado em ata, que vai assinada pelo Presidente, pelos membros e o
representante da empresa. Foi encerrada a sessão. Marco 25 de iunho de 2024.

'COWSSAO.
Função Nome Assinotura

Presidente Gerson Carneiro Aragão

Membro  Thais  Silva Rios

Membro Carlos Eduardo Sousa Silveira 4 44 42,37,_ Ali2b>i-,t_

Av. Pref.  Guido  Osterno, SN — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE
4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4